
-4- 

 

〒211-0022 

神奈川県川崎市中原区苅宿42-25 

電話: 044（422）9145 

FAX: 044（435）8153 

電子メール: mail@good-cleanlife.com 

NPO法人 グッド・クリーンライフ 

たくさんの「きれい」をとどけたい 

ホームページもご覧ください 

http://www.good-cleanlife.com/ 

公田町団地慰問 

リハリゾート青葉慰問 

事務局よりひとこと 

 

 NPO法人グッド・クリーンライフがどんな活動を

しているのかをGU夢現大グループの皆さまに知っ

ていただきたく、年に数回新聞を発行していきま

す。 

 高齢者・障がい者の方々が明るく元気に働いて希

望ある生活を送れるよう、少しでもお手伝いができ

ればと願っております。 

 グループの従業員の皆さまもお時間の許す限りで

かまいませんので、ボランティア活動に参加してい

ただけないでしょうか。そのつどお声を掛けさせて

いただきます。 

 グッド・クリーンライフが末永く活動できますよ

う、ご協力の程、お願い申し上げます。 

                  町田洋子 

8月 

「公田町団地」敬老会に参加、沖縄舞

踊・サンシン弾語りなど、参加者にとて

も喜ばれました。 

11月 

リハリゾート青葉に

て沖縄舞踊・サンシ

ン弾語りを披露、好

評 を い た だ き ま し

た。 

12月には㈱ベイ・ケアーズと提携し、

施設ではなく、ご自宅にお住いのご老

人を対象に布団等のクリーニングを開

始しました。 

ボランティア募集しています 
 

賛助会員募集しています 

年会費1,000円 

-1- 

 

横浜市会議員こがゆ康弘氏の

事務所にポスター掲示 

こがゆ議員は、当法人の趣旨に深く賛同

していただいており、後援会の定期郵便

の中に当法人のチラシも入れてくださっ

ています。 

これからも様々な形でコラボレーション

を図っていきたいと考えています。 

発行日 2012/3/15 

第１号 

目次: 

理事長挨拶 １ 

〃 4 

2011年活動報告 2 

〃 3 

絆 
理事長挨拶 

ＮＰＯ法人グッド・クリーンライフ 

 私が子供の頃、生まれ育った鹿児島県大島郡与論町の 

生活実態は全て自給自足であり、お互いが助け合いの 

精神で過ごしておりました。冠婚葬祭の時などは、各家庭 

から物品を持ち寄り、お互いが阿吽の呼吸でおいしい 

ご馳走を作りふるまったものでした。また道路の補修や 

公共施設の工事等、ほとんどがボランティアで行われて 

おりました。 

 このような子供の頃の生活習慣、困ったときはお互い様という合言葉で支え

あって生活していたことが身にしみついており、いつかは世のため人のために

なればという思いを持ち続けておりました。 

 このＮＰＯは、従業員の一人から、我が社のオリジナルビジネスである私物

クリーニングを寝たきりのご老人の方々に何らかの方法でご提供できないかと

相談され、方法については一任するからとスタートしたのが始まりで、３年目

になります。まだまだ不十分ではありますが、何とか見通しがついたところで、

大勢の方々のご理解を得るためにも、我々が取り組んでいる活動の実態を

ニュースにしてご覧いただきたく、発刊に踏み切った次第であります。 

 初代理事長と申しましても、日本人の平均寿命８０歳にはあと２年ほどの余

命ではありますが、幸いにして健康、そして素晴らしい従業員に囲まれているこ

とを誇りに思い、頑張ってまいります。 

 願わくばお年寄りの方々の喜んでくださるお姿を、この紙面を通じてお伝え

できればと楽しみにしております。 

 何卒、実情をよくご理解いただき、格段のご支援ご協力の程を切にお願い

申し上げます。 

                                 理事長  竹本 登 



-2- 

 

1月 ㈱ジーユー・ライフよりドライ品受注 7月 在宅向けチラシ作成 

 NPOジャンパー作成 8月 公田町団地訪問 

2月 生成水導入  老健「ハートケア左近山」慰問活動 

3月 震災募金 赤十字社より被災者へ 10月 NPOマネジメント講座受講 

4月 被災者へ無料洗濯活動（等々力アリーナ）  川崎港トライアスロン大会に出店 

5月 被災者へ無料洗濯活動（光が丘団地） 11月 リハリゾート青葉慰問 

 ＨＰ作成開始 12月 メイプル清掃終了 

6月 清掃ボランティア開始（老健メイプル）  障がい者就労支援 

7月 神奈川新聞川崎版に掲載される  ㈱ベイ・ケアーズと業務提携 

 第一回総会開催   

ボランティア清掃 

2011年の主な活動 

神奈川県綾瀬市の介護老人保健施設「メイプル」にて、 

清掃活動を毎月１回のペースで7月より開始しました。 

12月までの6回、ＧＵ夢現大グループ内より毎回 

ボランティアを募り、清掃しました。 

-3- 

 

8月 

介護保険施設「ハートケア左近山」のお

祭りに参加し、「もずくのとろろん焼

き」をふるまいました。行列ができるほ

ど好評をいただきました。 

㈱ジーユー・ライフの社員の方がボラン

ティアで参加してくださいました。 

もずくのとろろん焼き出店 

善さん餃子出店 

施設の職員の方、入居者の方からも「ありがとう！」と声をいただき、

感謝されました。 

参加メンバーは主に㈱ジーユー・ライフと㈱竹本ランドリーのパートの

方でしたが、お子さんの参加もあり和やかに楽しく活動できました。 

６回終了後には、施設さまから感謝状をいただきました。 

メイプル様が毎回お昼を

用意してくださいました 

10月 

川崎港で行われたトライ

アスロンの大会にて、

「善さん餃子」を出店、

餃子とビールを販売しま

した。どちらもすべて完

売し、餃子もたいへん好

評でした。 


